- Procedimiento:  ABIERTO SIMPLIFICADO CON PLURALIDAD DE CRITERIOS 

- Tramitación: URGENTE (art. 119 LCSP) POR RAZONES DE INTERÉS 

PÚBLICO 

Presupuesto 
base de 
licitación: 

El Presupuesto base de licitación de la presente contratación es de 
119.306,25 €, (CIENTO DIECINUEVE MIL TRESCIENTOS SEIS 
EUROS, CON VEINTICINCO CÉNTIMOS DE EURO), IVA 
Incluido, al tipo impositivo del 21%, esto es, IVA por importe de 
20.706,04 € (VEINTE MIL SETECIENTOS SEIS EUROS CON 
CUATRO CÉNTIMOS DE EURO), siendo por lo tanto el 
Presupuesto base de licitación sin IVA de la presente contratación 
de 119.306,25 € (CIENTO DIECINUEVE MIL TRESCIENTOS SEIS 
EUROS, CON VEINTICINCO CÉNTIMOS DE EURO), todo ello 
teniendo en cuenta la duración inicial de la contratación que se 
pretende y la inexistencia de prórrogas. 

Valor estimado: 

Se establece como Valor estimado del contrato, sin incluir el IVA, 
calculado conforme a lo establecido en el artículo 101 de la LCSP, 
la cantidad de 98.600,21 €, (NOVENTA Y OCHO MIL 
SEISCIENTOS EUROS, CON VEINTIÚN CÉNTIMOS DE EURO) 
incluyéndose la duración inicial de la contratación que se pretende, 
la inexistencia de eventuales prórrogas y sin incluir el IVA. 

No se incluye en el valor estimado del contrato el precio de venta 
de las entradas por forma parte de la programación de festejos